
Lietuvos orientavimosi sporto federacijos prezidiumo posėdis

2023 m. balandžio 19 d., Vilnius

Pirmininkas: Jurgis Rubaževičius

Sekretorius: Vilius Aleliūnas

Posėdis vyksta el. ryšio priemonėmis

Dalyvauja:

Jurgis Rubaževičius - prezidentas

Rimantas Serva - generalinis sekretorius

Gabrielė Andrašiūnienė - viceprezidentė

Donatas Mickus - viceprezidentas

Dovilė Tamoševičienė - viceprezidentė

Vilius Aleliūnas - vykdantysis direktorius (be balso teisės)

Prieš posėdį buvo sudaryta darbotvarkė:

1. LOSF I ketvirčio biudžeto apžvalga
2. LOSF prezidiumo narių atsakomybių sritys
3. LOSF reitingų aprašo tvirtinimas
4. 2023 m. Lietuvos klubų taurės rengėjo tvirtinimas
5. 2024 m. LOSF organizuojamų varžybų konkursas bei rengėjų tvirtinimas
6. Lietuvos OS bėgte taisyklių tvirtinimas
7. Lietuvos orientavimosi sporto labirinto čempionato nuostatų tvirtinimas
8. Dėl LOSF projektų vadovo

Posėdžio pradžioje bendru sutarimu buvo pritarta LOSF prezidiumo posėdžio darbotvarkei.



1. LOSF I ketvirčio biudžeto apžvalga

LOSF vykdantysis direktorius pristatė I ketvirčio biudžetą. Per pirmąjį ketvirtį surinkta 85 %
viso metinio biudžeto (gautas visas AM programos finansavimas, gauta 10000 LTOK dotacija
ir kt.). Kol kas nevykdomas planas surenkat lėšas iš rėmėjų bei ūkinės veiklos.
I ketvirčio išlaidos nėra nukrypusios nuo normų, lėšos naudojamos racionaliai.

2. LOSF prezidiumo narių atsakomybių sritys

Pirmajame naujojo LOSF prezidiumo posėdyje buvo pasidalintos LOSF prezidiumo narių
atsakomybių sritys bei kuruojami LOSF komitetai. Balandžio mėn. viduryje LOSF
viceprezidentė G.A. išreiškė susirūpinimą, jog galimas interesų konfliktas, nes jos kuruojamo
komiteto vadovas yra šeimos narys.
Diskutuotas klausimas dėl atsakomybių sričių bei komitetų perskirstymo. Taip pat svarstyta
ar nėra galimybių pakeisti Rinktinių komiteto pirmininką.
Nuspręsta, jog:

Pareigos Vardas Pavardė Atsakomybių sritis Komitetas

Prezidentas Jurgis Rubaževičius Tarptautinės
varžybos

Techninis

Generalinis
sekretorius

Rimantas Serva Veteranai Veteranų, OS takais

Viceprezidentė Gabrielė
Andrašiūnienė

Plėtra, ryšiai su
visuomene

Sporto plėtros

Viceprezidentė Dovilė
Tamoševičienė

Finansai IT

Viceprezidentas Donatas Mickus Aukštas
meistriškumas

Rinktinių

3. LOSF reitingų aprašo tvirtinimas

LOSF techninis komitetas pateikė atnaujintą LOSF reitingų aprašą atsižvelgiant į prieš tai
išsakytas pastabas.
LOSF prezidiumo nariai diskutavo ar tikrai reikia naujos sistemos, kuomet veikia ir esama.
Diskutuota problema, kuomet moksleiviai pereina į kitą grupę ir neturi jokio rango. Nauja
sistema šią problemą išsprendžia.
Iškeltas klausimas ar yra teorinė galimybė, jeigu matytume, jog sistema visiškai
nefunkcionuoja, grįžti prie senos sistemos.



Balsavimo rezultatai: Už - 4, prieš - 0 , susilaikė - 1

Nutarta: Patvirtinti naują LOSF reitingų aprašą ir perduoti jį UAB DBtopas programavimo
darbams.

4. 2023 m. Lietuvos klubų taurės rengėjo tvirtinimas

Lietuvos orientavimosi sporto federacija 2023 m. sezonui neturėjo Lietuvos klubų taurės
rengėjo. Buvo skelbti keli pakartotiniai konkursai, kol galiausiai sulaukta OK Medeinos
paraiškos rengti 2023 m. Lietuvos klubų taurę.
LOSF techninis komitetas įvertino gautą paraišką bei pateikė išvadą, jog nemato kliūčių OK
Medeiną patvirtinti 2023 m. Lietuvos klubų taurės rengėju.
LOSF prezidiumo nariai pradėjo svarstyti dėl mažo paraiškų kiekio, tačiau LOSF vykdantysis
direktorius priminė, jog tai bus aptariama 5 darbotvarkės klausimu.

Balsavimo rezultatai: Už - 5, prieš - 0 , susilaikė - 0

Nutarta: Patvirtinti OK Medeinos klubą 2023 m. Lietuvos klubų taurės rengėju.

5. 2024 m. LOSF organizuojamų varžybų konkursas bei rengėjų tvirtinimas

2023 m. vasario mėn. LOSF skelbė pakartotinį LOSF organizuojamų varžybų rengėjų
konkrusą. Paraiškas buvo galima teikti iki 2023 m. balandžio 1 d. Deja, bet iki nurodyto laiko
buvo gauta viena paraišką - 2024 m. Lietuvos OS bėgte naktinio čempionato rengimui (OK
Fortūna).
LOSF 2024 m. neturi rengėjų šioms organizuojamoms varžyboms:
OS bėgte: LČ vidutinė trasa, LČ sprintas/eliminavimo sprintas/sprinto estafetės, Klubų taurė
OSS: Visi LČ
OSKD: visi LČ
LOSF techninis komitetas įvertino OK Fortūną paraišką bei pateikė išvadą, jog nemato
kliūčių dėl, kurių paraiška negalėtų būti patvirtinta. Atkreiptinas dėmesys, jog paraiškos
vertinimas yra žemo balo, nes 2022 m. planuojamoje vietovėje vyko kitas LČ (ilgoje trasoje).
LOSF prezidiumo nariai diskutavo dėl kokių priežasčių LOSF nariai neteikia paraiškų
varžyboms rengti. Pastebėta, jog LOSF inventorius palengvina varžybų rengimą. Diskutuota
apie galimybę LOSF užsiimti žemėlapių sudarymo klausimu ir tuomet ieškoti varžybų
rengėjų.
Siūlyti variantai:

a) LOSF organizuoja savarankiškai
b) LOSF kalbina rengėjus asmeniškai
c) LOSF suranda vietoves ir sutaria su žemėlapių autoriais ir ieškomas klubas rengėjas

kitai daliai
d) Skelbiamas papildomas konkursas

https://orienteering.lt/wp-content/uploads/2023/04/Reitingai-dokumentas-sulygiuotas.docx-1.pdf


Vyko balsavimas dėl OK Fortūna paraiškos.

Balsavimo rezultatai: Už - 4, prieš - 0, susilaikė - 1

Nutarta: Patvirtinti OK Fortūnos klubą 2024 m. LČ naktinėje trasoje rengėju. Bendru
sutarimu nutarta visiems likusiems LČ (OSS, OSKD, OS bėgte) ieškoti rengėjų asmeniškai.
LOSF vykdantysis direktorius įpareigotas artimiausiu metu surasti visų LČ rengėjus. Taip pat
nutarta padaryti analizę, apklausti klubus, kodėl nėra noro rengti LČ, kokios to priežastys.
LOSF vykdantysis direktorius atlikęs analizę turi pateikti siūlymus 2024 m. liepos mėnesio
prezidiumo posėdžiui.

6. Lietuvos OS bėgte taisyklių tvirtinimas

LOSF techninis komitetas pateikė atnaujintą Lietuvos orientavimosi sporto bėgte taisyklių
redakciją. OS bėgte taisyklių redakcija jau buvo pristatyta LOSF prezidiumo posėdyje, tačiau
LOSF prezidiumo nariai paprašė atlikti keletą korekcijų.
Svarbiausi pakeitimai:

● mastelis V/M55 grupių sportininkams privalo būti 1:7500 (vidutinė, ilga, estafetės,
naktinė, bendras startas).

● varžybų rengėjams nebereikia kabinti seno varžybų žemėlapio, varžybų centre.

Balsavimo rezultatai: Už - 5, prieš - 0, susilaikė - 0

Nutarta: Patvirtinti naują Lietuvos OS bėgte taisyklių redakciją

7. Lietuvos orientavimosi sporto labirinto čempionato nuostatų tvirtinimas

LOSF vykdantysis direktorius pristatė, jog norima vykdyti Lietuvos orientavimosi sporto
bėgte labirinto čempionatą. Projektinis projektas buvo pristatytas per LOSF vasaros stovyklą.
Labirinto čempionatas yra dinamiška, įdomi bei atraktyvi priemonė pritraukti jaunimą bei
kitus žmones. Orientavimosi sportas yra sudėtinga ir kompleksiška sporto šaka, o šis sporto
supaprastinimas leistų žengti pirmuosius žingsnius.
LOSF prezidiumo nariai diskutavo, jog galimai galima rengti komercinius renginius, tačiau
tai neturėtų vadintis Lietuvos čempionatu.
Po diskusijos prieita prie išvados, jog 2023 m. verta pabandyti surengti Lietuvos labirinto
čempionatą.

Balsavimo rezultatai: Už - 4, prieš - 1, susilaikė - 0

Balsavimo rezultatai: Nutarta patvirtinti 2023 m. Lietuvos OS bėgte labirinto čempionato
nuostatus.

https://orienteering.lt/wp-content/uploads/2023/04/2023-m.-Lietuvos-orientavimosi-sporto-labirinto-cempionato-nuostatai.pdf
https://orienteering.lt/wp-content/uploads/2023/04/2023-m.-Lietuvos-orientavimosi-sporto-labirinto-cempionato-nuostatai.pdf


8. Dėl LOSF projektų vadovo

LOSF vykdantysis direktorius LOSF prezidiumui pristatė LOSF administracijos veiklą,
vykdomus darbus. Taip pat pristatytas LOSF vykdančiojo direktoriaus kompetencijų aprašas
(patvirtintas 2017 m.). Nuo 2023 m. nebuvo pratęsta sutartis su T.V. dėl spaudos pranešimų
rašymo.
LOSF prezidiumas jau seniai diskutuoja, jog LOSF administracijoje turėtų/galėtų dirbti
daugiau nei vienas asmuo, nes kokybiškai atlikti darbo bei turėti proveržį turint vieną
darbuotoją nėra įmanoma.
Diskutuotas klausimas ar norima turėti žmogų projektų rašymui (finansavimo pritraukimui)
ar auginti galimą pamainą ar gerą sporto vadybininką.

Nutarta: Skelbti konkursą LOSF projekto vadovo pareigoms užimti.

Posėdžio pradžia: 2023 m. balandžio 19 d. 18:03

Posėdžio pabaiga: 2023 m. balandžio 19 d. 20:05

Sekretorius: Vilius Aleliūnas


		2023-04-20T09:17:46+0000




